(1) Codex Dipi. Cavensis Voi. I. Doc L X I .  anno 805 : in E c
clesia beati sancti Maximi cnnfessoris , que a nobo fundamine a 
suprascripto donino nostro Waiferio dedicata est intus hac noba 
cibitate. Salernitana a super ipsa fis!ula.

Idem. Voi. I. Doe. L X V . anno 8 6 8 :  Dum congruum mihi fuit 
vindere ipsa quartam pars que mihi pertinet de ipse case et terram  
intus nobam Salernitanam civitatem.

Idem. Voi. I. Doe. L X X I I .  anno 8 7 2 :  in ecclesia beatissimi 
Sancti M axim i, quas superius domnus Waiferius princeps a nobo 
fundamine construxit intus nobam Salernitanam cibitatem.

Idem. Voi. I. Doc. C X X V III .  anno 9 1 1 :  Ego Landemari fllius 
Ademari per anc cartnla bindedit tibi Ursi fitio Erchemperti terras 
bacuas quas abeo ab intus cibitate noba Salernitana had ortu 
magmi.

Idem. Voi. L Doc. C X X X V I .  anno 9 1 9 :  in ecclesia Sancii 
Maximi quam domnus Waiferius princeps a nobo fundamine con
struxit intus hanc nobam Salernitanam cibitatem.

Ne’ documenti posteriori all’ anno 919 non si legge mai più 
la parola nobam, ma solamente in civitate Salernitana, in Salerno, 
Salerni, aclum Salernum.

(2) Il Diploma di Gisulfo 2.° 1058, cui fanno eco i Diplomi 
posteriori del Duca Ruggiero (ottobre 1086, e maggio 1087 ind. X )

quanto a mezzodì, riesce inutile dire il mare pestano; da 
oriente poi per parecchi documenti del Godex Dipi. Cavense, 
si dimostrano i confini con i Rotesi, la Stricturia ed il fiume 
Picentino (1).

è stato pubblicato per le stampe più volte. Vedi Adinolfi op. cit .  
pag. 285 e segg.

fi) —  1) Sincera mea bona boluntate bindedimus tivi Siconi 
filio Tancomari terram meam cura bineam et suis pomiferis, quem
abeo in locum qui dicitur Jovi fìnibus Salernitauis........  actum
Salerno. (Codex Dipi. Cavensis. Voi. I. Doc. X L II .  anno 855).

2) E go  Joanne notarius fìlius martini abitator fuit in Caste- 
lione Salernitana fìnibus ( Cod. Dipi. Cav. Voi. 1. Doc. C X X I X .  
an- 912).

3) E g o  Petrus gratia  Dei episcopus sancte Sedis Salernitane  
ecclesie, dum partibus nostri episcopii habere terra  bacua et arvo-  
ribus et cannietum in locum Felline Finibus Salernitauis. (Cod. 
Dipi. Cav. Voi. I Doc. C X X X 1 II .  an. 917).

4) E g o  Arichis fìlius Leoni clarefacio me habere rebus in 
locum Campiliano Salernitane finibus. (Cod. Dipi. Cav. Voi. 1. 
Dòc. C XLV1I. an. 927).

5) Conjuncti sunt in contentione Benedictus et Grimo clerici
germani cum Grimpertus filio Cumperti et Joccardus filio........
propter causationibus quae inter se abuerunt de rebus de locum  
Decemari et a Supra Masciano de ista et iIla pars foce de pre-  
dicto locum Decemmari, ubi plagarie sunt. Unde ostenderunt mo-  
nimina per numerum inter cartule et brebi uumerum quinque.. . et 
inter brebi et judicata  quindecim , et cartule numerum q uadra-  
g i n t a , que erant continentes de Decemmari et Cemmarola et 
Airole et de Balnearia. Prim a cartula  erat continente de anno 
sexto domui Sichardi, mense magius, indictione prima (838).  Leo 
Atrianense filius Romani benumdederat Quarniperti filio Aliperti 
terra  cum arbusto, bitatu, quem abuerat in Decemmari erga  foce 
cum plagarie, que concessam habuerat a supradicta potestate,  
per fines de uno latu ed uno capite fine bia que deducit ad fine 
de Saranianisi et fontana biba. (C od. Dipi. Cav. Voi. I. Doc. 
C X L V IH . an. 928).